
 

COMUNE DI TERDOBBIATE 

 
  

DETERMINAZIONE N. 97 DEL 30.08.2023 

OGGETTO:  PNC- A.1.1 rafforzamento misura PNRR M1C1 - Investimento 1.4. "Servizi 
digitali e esperienza dei cittadini” - Integrazione ANPR - Liste Elettorali. 
Acquisizione CIG ordinario in sostituzione dello SMART CIG già acquisito. 

 

CUP: E31F23000630001 CIG: A00929EED8 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il decreto del Sindaco n. 4/2021 del 01.10.2021 con il quale il sottoscritto è individuato come 
Responsabile del servizio amministrativo-contabile.  
 
Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 7 in data 10.03.2022, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2022/2024. 
 
Richiamato il Decreto del Ministro dell’Interno del 17 ottobre 2022 recante “Modalità di 
integrazione nell’ANPR delle liste elettorali e dei dati relativi all’iscrizione nelle liste di sezione di 
cui al Decreto del Presidente della Repubblica 20 marzo 1967 n. 223, con il quale sono stati definiti 
l’adeguamento e l’evoluzione delle caratteristiche tecniche della piattaforma di funzionamento 
dell’ANPR per la sua integrazione con i dati relativi all’iscrizione nelle liste elettorali, da effettuarsi 
entro dicembre 2023. 
 
Vista la propria determinazione n. 87 del 26.07.2023 con la quale si affida alla Ditta “MAGGIOLI 
S.P.A.” di Santarcangelo di Romagna la fornitura del pacchetto “Integrazione Elettorale-ANPR” per 
una spesa complessiva di Euro 1.200,00 + IVA. 
 
Richiamata la comunicazione prot. 0051850 del 28/07/2023 con la quale la Prefettura di Novara 
trasmette la circolare del Ministero dell’Interno- Dipartimento Affari Interni e Territoriali – 
Direzione Centrale per i Servizi Elettorali n. 91/2023 del 26.7.2023 con la quale, tra l’altro, si 
segnala l’assegnazione di risorse a titolo di contributo, nelle attività di integrazione dell’ANPR delle 
liste elettorali a valere sulle risorse del Fondo Complementare al PNRR. 
 
Dato atto che l’iniziativa rientra nell’intervento  PNC- A.1.1. Rafforzamento Misura PNRR – M1C1 
– Investimento 1.4. “Servizi digitali e esperienza dei cittadini”. 
 



 

Considerato che l’ANAC ha stabilito l’obbligatorietà di acquisire un CIG ordinario per tutti gli 
affidamenti finanziati con le risorse del PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) e del PNC 
(Piano nazionale per gli investimenti complementari) anche se inferiori ai 40.000,00 euro;  
Vista la Delibera dell’ANAC del 16 marzo 2022, n. 122 in particolare il paragrafo rubricato 
“Adempimenti relativi ai documenti di gara da attuare mediante il sistema SIMOG” che statuisce 
“L’Autorità acquisisce i dati relativi agli affidamenti finanziati con le risorse del PNRR e del PNC 
attraverso il sistema SIMOG. Per consentire la trasmissione dei dati e delle informazioni 
necessarie all’attività di monitoraggio, è sempre richiesta l’acquisizione di un CIG ordinario”.  
 
Dato atto che il CUP assegnato è il seguente: E31F23000630001. 
 
Dato altresì atto che si è provveduto ad acquisire il CIG ordinario come di seguito riportato: 
-Smart CIG presente da sostituire: Z4F3C07D99 
 CIG ordinario da inserire: A00929EED8 
 
Dato atto che il relativo impegno è già stato acquisito a Bilancio e formalizzato l’incarico con il 
fornitore. 
 
Dato atto che l’acquisizione del CIG ordinario non pregiudica la contrattualizzazione già in essere 
per la realizzazione di quanto previsto. 
 
Dato altresì atto che il CIG ordinario verrà comunicato al fornitore in sede di emissione fattura per 
le prestazioni eseguite. 
 
Di dare atto che si provvederà ad annullare lo Smart Cig già acquisito n. Z4F3C07D99. 
 
Dato atto che non sussistono in capo al Responsabile del Servizio conflitti di interesse, anche 
potenziali rispetto alla fattispecie in argomento o ai destinatari del provvedimento, ai sensi dell’art. 
6 bis della L. 07/08/1990 n. 241; 
 

DETERMINA 
 

le premesse formano parte integrale e sostanziale del presente dispositivo. 
 
1) Di prendere atto della circolare del Ministero dell’Interno- Dipartimento Affari Interni e 
Territoriali – Direzione Centrale per i Servizi Elettorali n. 91/2023 del 26.7.2023 con la quale, tra 
l’altro, si segnala l’assegnazione di risorse a titolo di contributo, nelle attività di integrazione 
dell’ANPR delle liste elettorali a valere sulle risorse del Fondo Complementare al PNRR e che 
l’iniziativa rientra nell’intervento PNC- A.1.1. Rafforzamento Misura PNRR – M1C1 – 
Investimento 1.4. “Servizi digitali e esperienza dei cittadini”. 
 
2) Di dare atto che è stato richiesto il seguente CIG ordinario: A00929EED8 per l’affidamento in 
argomento. 
 
3) Di dare atto che si è provvederà ad annullare lo Smart Cig acquisito in precedenza  
n. Z4F3C07D99. 
 



 

4) Di sostituire lo SMART CIG associato all’impegno assunto a favore della ditta “MAGGIOLI 
S.P.A.” di Santarcangelo di Romagna con determina n. 87 del 26/07/2023, col seguente nuovo CIG 
ordinario: A00929EED8 
 
La presente determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000. 
 
 Il Responsabile dei Servizi Demografici 
  F.to Paolo Pampuri 

 

 

 

================================================================== 
VISTO di regolarità contabile: 
Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si attesta 
la copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente determinazione. 
Terdobbiate, li 30.08.2023 
   
 Il Responsabile del Servizio 
 IL SINDACO 
 F.to Merisi Domenico 


